
Kristián Léko: Zahraniční vlivy v ústavním právu
Srovnávání v právu je jedním z hlavních trendů práva již od konce 20. století. Nejinak tomu 

je i v ústavním právu. Zahraniční zkušenosti jsou hojně využívány při tvorbě, změnách i výkladu 

ústav,  a  to  jak  v mnoha  zemích  světa,  tak  v České  republice.  Cílem  práce  bylo  doložit  tuto 

skutečnost na praktických příkladech a pokusit se o vytvoření smysluplné teoretické báze v českém 

jazyce,  především  po  taxonomické  a  metodologické  stránce.  Práce  je  strukturována  tak,  že  v 

prvních dvou kapitolách je vyložena historie a význam jak obecné právní komparatistiky, tak její 

ústavněprávní odnože coby jedné ze součástí „zvláštní části srovnávacího práva“. Kapitoly 3 a 4 

nabízejí  vhled  do  metodologie  právní  komparatistiky  a  teoretické  nastínění  struktur,  jak  může 

zahraniční právo pronikat do národních právních řádů. A konečně kapitoly 5, 6 a 7 se pokoušejí na 

československé a české ústavní praxi najít příklady zahraničních vlivů, a to při tvorbě, změnách i 

interpretaci ústav.


	Kristián Léko: Zahraniční vlivy v ústavním právu

